
UCHWAŁA NR XL/259/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu  petycji z dnia 1 sierpnia 2022 roku dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
nie uwzględnia się jej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3012AAA8-B749-4F7C-B026-D21F67DEDDD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Kikół petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Kikół przyjętym Uchwałą Nr XLVIII/259/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 
13 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018r.  
poz. 5940), zmienionym Uchwałą Nr II/9/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego z 2018 r. poz. 6712) złożona petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, wniosków i petycji celem 
zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas swojego posiedzenia przypomniała zapisy art. 5b ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z poźn. zm.) zgodnie z którymi rada 
gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 
Wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych 
lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz. 1057 oraz z 2021r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na 
terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Mając na 
uwadze iż złożona petycja nie pochodzi od kręgu wnioskodawców określonych  w art. 5b ust. 2 cytowanej 
ustawy Komisja Skarg, wniosków i petycji zajęła stanowisko o jej nieuwzględnieniu. Członkowie Komisji poza 
rozpatrzeniem petycji zwrócili uwagę na podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji młodzieży 
i angażowania jej w sprawy istotne dla idei samorządowej, jednakże z uwagi na to, że dotychczas nikt 
z młodych ludzi, ich rodziców czy wychowawców z terenu naszej gminy nie zgłosił chęci prac w młodzieżowej 
radzie gminy czy potrzeby powołania takowej aktywizacja musi opierać się na innych działaniach. 

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3012AAA8-B749-4F7C-B026-D21F67DEDDD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



